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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 یاد شهیدجمهور بخیر

 احسان صالحی با زنده کردن یاد شهید رئیسی، این تصویر 
را به اشتراک گذاشت و نوشت: »شب یلدای پارسال را گرگان 
بود برای سفر استانی. بین برنامه ها به پادگان ارتش آمد در کنار 
سربازهای دور از خانواده. بعد رفت جلسه شورای اداری استان را 
تشکیل داد با حضور همه مدیران استان. صبح هم رفت مراوه تپه 
دورترین شهرستان استان گلستان. یلدا برای رئیسی با مردم بودن 

گرم بود و معنادار.«
 محسن مقصودی نیز با اشاره به دیدار سال گذشته رئیس جمهور 
شهید با سربازان در شب یلدا، نوشت: »چقدر دلمان برایت تنگ 
شده حاج آقا؛ تقریباً همه جمعه ها را به جای آنکه کنار خانواده خودت 
باشی کنار خانواده بزرگ ملت ایران در اقصی نقاط کشور بودی... 
حتی مراسم  یلدا را با سربازان استان گلستان سپری کردی، در 

روزی که از ۶ صبح تا ۱۲ شب پیگیر مسائل مردم بودی.«
 تاریخ و فرهنگ ایرانی

 علیرضا زادبر: »»شب چله« آیین سنتی خودمان، برآمده از 
فرهنگ و تاریخ ایرانی است. رسمی که صله رحم مورد تاکید اسلام 
نیز در آن جریان دارد. اگر آداب و سنن ایرانی را به درستی حفظ 
کنیم بخشی از جامعه به سمت تقلید از رسومات غربی نمی رود. 

ما خودمان تاریخ و تمدن داریم.«
 روح کوروش شاد!

 علیرضا زادبر: »ترکیه در سوریه بود، روسیه بود، آمریکا بود، 
اوکراین بود، قطر و امارات بودند ، سعودی بود، اسرائیل بود و هست، 
از ملیت هایی اروپایی و چینی بودند. فقط به ایران می گویند: نباید 
می رفتی! نباید باشی! نباید تو به مدیترانه دسترسی داشته باشی! 

روح کوروش شاد اگر بود به او هم همین را می گفتند؟«
 نتیجه کار جهادی دولت شهید رئیسی

 محمدجواد مولوی با انتشار این تصاویر نوشت: »فاصله دو عکس 
اول و آخر، تنها ۳ سال، کار جهادی دولت شهید رئیسی است!«

 نگاه تحقیرآمیز آمریکا به منطقه
 فواد ایزدی: »اعتراف جالب سناتور آمریکایی، جیم ریش: »ما 
برای سرنگونی دولت اسد سال ها کار کردیم و کار را تمام کردیم.«؛ 
پس چرا مجلس نمایندگان کنگره دیروز قانون تحریم های سوریه را 
برای ۵ سال دیگر تمدید کرد؟ چون در نگاه آمریکایی کشورهای 

منطقه باید ضعیف و مطیع باشند.«
 آینده از آنِ شماست

 نورا براتی با انتشار این تصویر سلفی از جوانان و نوجوانان 
فلسطینی نوشت: »آینده فلسطین از آنِ شماست، پس به کوری 

چشم صهیونیستا امیدتون رو فریاد بزنید...«
 اگه ایران بود، چه می شد؟

 عبدالمجید خرقانی: »ژاپن امسال برای دومین بار در پرتاب 
موشک فضائی کایروس شکست خورد! مگه غرب زده ها ژاپن رو به 
عنوان رفیق مدرنیته آمریکا معرفی نمی کردن؟ اگه همین اتفاق 

واسه ایران بود چه می کردند؟«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

پنجشنبه  روز  محلی  رسانه های 
گزارش دادند که دست کم ۳۰ کودک 
در ازدحام جمعیت در یک کارناوال 
کودکان که در ایبادان، مرکز ایالت 
اویو در جنوب غربی نیجریه برگزار شد، 

کشته و ده ها تن دیگر زخمی شدند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از آسوشیتدپرس، رسانه های 
محلی روز پنجشنبه گزارش دادند که دست کم ۳۰ کودک در ازدحام 
جمعیت در یک کارناوال کودکان که در ایبادان، مرکز ایالت اویو در 
جنوب غربی نیجریه برگزار شد، کشته و ده ها تن دیگر زخمی شدند.
کارناوال پس از آنکه برگزارکنندگان خصوصی این رویداد 
برنامه هایی را برای توزیع پول نقد بین ۵۰۰۰ کودک اعلام کردند، 

چرخشی ویرانگر به خود گرفت.

در بیانیه ای، دوتون اویلاد، کمیسر اطلاعات ایالت اویو، فقدان 
برنامه ریزی و هماهنگی مناسب توسط سازمان دهندگان این رویداد 
را عامل تلفات جانی دانست. وی گفت: قربانیان بیشتر کودکان 
هستند. کمیسر افزود که دولت هنوز فهرست کامل قربانیان را 
که برای مداوا به بیمارستان های مختلف در سراسر ایبادان منتقل 
شده اند، تهیه نکرده است. وی با بیان اینکه تحقیقات پلیس 
درخصوص این حادثه آغاز شده است، گفت: از والدینی که نگران 
محل نگهداری فرزندان خود هستند درخواست می شود تا به مراکز 

درمانی در ایبادان مراجعه کنند.

جان باختن
 ۳۰ نفر در کارناوال 

کودکان

نیجریه

رسانه های هند گزارش کردند در 
حادثه آتش سوزی ناشی از برخورد 
یک کامیون حامل مواد شیمیایی با 
چندین وسیله نقلیه دیگر در غرب 
این کشور ۷ تن جان باخته و ۳۵ تن 

دیگر زخمی شده اند.
به گزارش ایسنا، این حادثه صبح روز جمعه به وقت محلی در 
نزدیکی پمپ بنزینی در بزرگراه »جیپور- اجمیر« در ایالت غربی 

»راجستان« رخ داده است.
مجروحان که حال بسیاری از آنها وخیم است به سرعت به 
بیمارستان دولتی در شهر »جیپور«، مرکز این ایالت منتقل شدند. 

همچنین بیم آن می رود که تعداد کشته ها افزایش یابد.
به گزارش شینهوا، آتش سوزی ناشی از این تصادف نزدیک به 
۴۰ خودرو شامل چندین کامیون و خودروهای شخصی را دربر 
گرفت و کار ماموران آتش نشانی برای اطفای حریق را دشوار کرد.
هنوز جزئیات بیشتری از حادثه منتشر نشده و مقامات محلی 
می گویند تصادف سنگین بوده و تلاش برای امدادرسانی به 

آسیب دیدگان ادامه دارد.

 کشته و زخمی شدن
 ده ها نفر 

بر اثر تصادف شدید

هند

وزارت  جامعه  تغذیه  بهبود  دفتر  مدیر 
بهداشت با بیان اینکه سرانه مصرف لبنیات در 
کشور بسیار پایین است، درباره ضرورت مصرف 
لبنیات و برنامه وزارت بهداشت برای افزایش 
مصرف موادغذایی سالم توضیحاتی ارائه داد.

احمد اسماعیل زاده با بیان اینکه سرانه مصرف 
لبنیات در کشور بسیار پایین است، به ایسنا گفت: 
بررسی ها بیانگر این است که سرانه مصرف لبنیات 
ایرانیان حدود یک واحد است. میزان سرانه مصرف 

لبنیات ایرانی ها از میزان استاندارد کمتر محسوب 
می شود. توصیه شده که هر نفر ۲ تا ۳ واحد لبنیات 
مصرف کند این در حالی است که سرانه مصرف 

لبنیات ایرانی ها حدود یک واحد یا کمتر است.
وی درباره ضرورت تخصیص یارانه برای تامین 
لبنیات در سبد کالای خانوار گفت: وزارت بهداشت، 
خواهان افزایش مصرف لبنیات در میان خانواده ها 
و کنترل قیمت محصولات لبنی است. مصرف 
محصولات لبنی، یک امر ضروری است چرا که 

اجتناب از مصرف لبنیات می تواند سبب بروز 
مشکلاتی در آینده شود.

مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت 
درباره دستورالعمل وزارت بهداشت مبنی بر ارائه 
موادغذایی سالم به خانواده ها، افزود: وزارت بهداشت 
در نظر دارد تا دستورالعمل تامین غذای سالم برای 
خانواده ها را در اختیار هیئت  دولت قرار دهد. وزیر 
بهداشت، دستورالعمل تامین غذای سالم برای 

خانواده ها را در اختیار هیئت دولت قرار می دهد.

اسماعیل زاده اظهار داشت: دستورالعمل وزارت 
بهداشت به هیئت دولت ارائه می شود تا مطلع شویم 
آیا دستگاه های مربوطه می توانند یارانه ای برای 
تامین غذای سالم مردم لحاظ کنند؟ این یارانه از 
محل مالیات کالاهای آسیب رسان تامین می شود و 
برای تامین موادغذایی سالم در قالب یارانه اختصاص 
می یابد. دستورالعمل پیشنهادی وزارت بهداشت 
آماده است و طی یک ماه آینده به هیئت دولت 

ارائه می شود.

در شرایطی که کشورمان در آستانه 
یک شوک منفی کاهش جمعیت قرار دارد، 
گزارش ها حکایت از سالانه صدها هزار 
دارد که 9۵درصد  سقط جنین در کشور 

آنها غیرقانونی است.
بالای سقط جنین های غیرقانونی  شیوع 
در کشور در شرایطی که از یک سو در برابر 
گردش مالی هنگفت این موضوع، جرائم مؤثر و 
بازدارنده ای وجود ندارد به مشکلی قابل تأمل و 

نگران کننده تبدیل شده است.
رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده 
و مدارس وزارت بهداشت با اشاره به شیوع 
بالای سقط جنین در کشور، از غیرقانونی بودن 

۹۵درصد از این موارد خبر داد.
به گزارش وبدا، صابر جباری در نشست 
تلویزیونی بررسی سقط جنین، با اشاره به انواع 
سقط جنین در کشور اظهار داشت: در حال 
حاضر، سه نوع سقط جنین در کشور شایع 
است که شامل سقط خودبه خودی، پزشکی و 

عمدی است.
جباری با اشاره به درصد شیوع هر یک از 
انواع سقط جنین در کشور گفت: سهم سقط های 
قانونی و خودبه خودی کمتر از ۵درصد است، در 
حالی که ۹۵درصد از سقط ها به صورت عمدی 

و غیرقانونی انجام می شود.
وی با اشاره به قانون جوانی جمعیت در 
بخش مرتبط با سقط جنین، آن را به دو حوزه 
»پیشگیری« و »فرهنگ سازی« تقسیم کرد و 
افزود: وزارت بهداشت اقدامات متعددی در زمینه 
پیشگیری و فرهنگ سازی در فضای عمومی و 
حوزه سلامت کشور انجام داده است که از جمله 
آنها می توان به اصلاحِ بخشی از سرفصل های 
درسی رشته های بهداشت عمومی، مامایی و 

تخصص زنان اشاره کرد.
رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت 
ادامه داد: مادرانی که به مراکز بهداشت مراجعه 
و تقاضای سقط جنین می کنند، با موضوعات 
مرتبط )از عوارض پزشکی و روانشناسی و از 
نظر شرعی( آشنا می شوند. همچنین، در بخش 
خصوصی نیز متخصصین زنان و ماماها موظف 

هستند این آگاهی را به خانواده ها ارائه دهند.
جباری بیان داشت: بر اساس ماده ۵۸ قانون 
جوانی جمعیت، وزارت بهداشت موظف است 
داروهای مرتبط با سقط جنین را شناسایی و 
مشخص کند. این داروها در سامانه تیتک ثبت 
شده و تنها از طریق سیستم وزارت بهداشت 
توزیع می شوند. عرضه این داروها در بازار آزاد 

از طریق قاچاق غیرقانونی است.
وی با اشاره به ماده ۵۹ قانون جوانی 
جمعیت عنوان کرد: وزارت اطلاعات و نیروی 
انتظامی با همکاری وزارت بهداشت مسئولیت 
مبارزه با سقط جنین را برعهده  دارند. وزارت 
بهداشت ضابط قضائی در این حوزه نیست، اما 
با این نهادها همکاری می کند؛ دکتر ظفرقندی 
وزیر بهداشت نسبت به این موضوع حساسیت 

ویژه ای دارد.
رئیس مرکز جوانی جمعیت و سلامت خانواده 
وزارت بهداشت با تأکید بر اینکه مشارکت در 
سقط جنین، تهیه دارو و لوازم مرتبط و دلالی 
در این زمینه غیرقانونی است، اظهار داشت: در 
بسیاری از موارد، خود وزارت بهداشت موارد 
غیرقانونی سقط را گزارش و پیگیری کرده و 
شماره پرونده را نیز اعلام کرده است. طبق ماده 
۵۶ قانون، در صورت کشف ابزارآلات مرتبط با 
سقط غیرقانونی، باید پروانه مربوطه باطل شود.

 عوامل مؤثر در گرایش به سقط جنین
جباری با اشاره به عوامل مؤثر در سقط جنین 
گفت: بر اساس آخرین پیمایش صورت گرفته، 
۴۱درصد از افرادی که اقدام به سقط جنین 
می کنند، به دلیل نخواستن فرزند بیشتر، 
۲۱درصد به علت مشکلات اقتصادی و ۲۰درصد 
به دلیل بد بودن زمان بارداری، اقدام به سقط 

می کنند.
وی دلایل سقط جنین به دلیل نخواستن 
فرزند بیشتر و زمان بد بارداری را ناشی از 
اجرای افراطی برنامه های تنظیم خانواده در 

دهه ۷۰ دانست و افزود: این سیاست ها به ایجاد 
نگرش های منفی نسبت به بارداری و فرزندآوری 

منجر شده است.
رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده 
و مدارس وزارت بهداشت با بیان اینکه سقط 
جنین از لحاظ اخلاقی، عرفی و فقهی در کشور 
ما و بسیاری از کشورهای دیگر ممنوع است، 
ادامه داد: در حال حاضر در آمریکا نیز به هر 

دلیلی سقط جنین ممنوع شده است.
جباری با اشاره به گردش مالی بالای سقط 
جنین یادآور شد: بخشی از سقط جنین توسط 
افراد سودجو در گروه پزشکی و بخش عمده آن 
در حوزه غیرپزشکی صورت می گیرد. به عنوان 
مثال، داروی سقط جنین هر ورق ۱۰ تایی آن در 
سیستم بهداشت و درمان ۶۰هزار تومان است، 

اما همین دارو در بازار آزاد و قاچاق، بین ۱.۵ تا 
۳میلیون تومان فروخته می شود.

وی با بیان اینکه حدود ۶۰درصد سقط جنین 
در منزل با استفاده از قرص های سقط جنین 
انجام می شود، گفت: ۳۰درصد سقط جنین در 
مطب ها و ۱۰درصد در عطاری ها و با استفاده 
از داروهای گیاهی صورت می گیرد. حداقل دو 
هزار میلیارد تومان در سال برای سقط جنین 
مصرف می شود و هزینه هر سقط جنین بین ۴ 

تا ۵میلیون تومان است.
همچنین به گزارش خبرگزاری صداوسیما، 
این مسئول وزارت بهداشت در ادامه این نشست 
گفت: وزارت اطلاعات و سایر دستگاه های 
امنیتی مکلفند با همکاری وزارت بهداشت، 
نیروی انتظامی، سازمان نظام پزشکی و 
پزشکی قانونی و سایر دستگاه های ذی ربط 
از طریق سامانه های موجود گزارش مردمی 
متخلفان دارای سقط غیرقانونی تارنما ها 
و بستر های مجازی معرفی کننده، مراکز و 
افراد مشارکت کننده در سقط یعنی دلالان، 
توصیه های کارکنان بهداشتی درمانی خارج از 
ضوابط و عناصر ترویج دهنده سقط غیرقانونی را 
شناسایی و به عنوان ضابط قضائی موارد را به 

مراجع قضائی اعلام کنند.
 باور غلطی که باید اصلاح شود

جباری اظهار داشت: وقتی فشار اجتماعی 
زیاد است، انگاره های ذهنی عموم مردم نسبت به 
این که این جنین حیاتی ندارد و یک لخته خون 
است یا یک شئ پنداری اتفاق می افتد. ولی از نظر 
شرعی و قانونی و عرفی و اخلاقی و انسانی سقط 
جنین در کشورمان ممنوع است و در بسیاری از 
کشور ها یعنی در خود ایالات متحده آمریکا هم 
بعد از این که یک دوره ۵۰ساله که سقط جنین 
آزاد بود، مجدد ممنوع کردند. الان تقریبا در همه 
ایالت های آمریکا سقط ممنوع است. وی چند روز 
قبل هم با اشاره به یک باور نادرست نسبت به 
مجاز بودن سقط جنین در کمتر از چهارماهگی 
گفته بود: برخی افراد تصور می کنند سقط جنین 
عمدی، یک گناه همانند روزه خواری است در 
حالی  که سقط جنین، حکم قتل دارد و انسان 

باید توبه کرده و دیه را پرداخت کند. 
رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده 
و مدارس وزارت بهداشت سقط جنین عمدی 
را بی ارتباط به محروم بودن یا نبودن مناطق 
کشور دانسته و افزود: عمده علت سقط جنین، 
انگاره های ذهنی و نگاه افراد به این مسئله است. 
در کشور ما در پژوهش های مختلف اثبات شده 

که مسائل اقتصادی، علت اول و اصلی سقط 
جنین عمدی نیست البته مهم است و باید به 
این مسئله هم بپردازیم اما ۶۰درصد علل سقط 
جنین عمدی در کشورمان ناشی از انگاره های 

ذهنی است.
جباری با اشاره به فعالیت مراکز مردمی نفس 
در کشور خاطرنشان کرد: در این مراکز که هدف 
آن نجات فرزندان سقط است، به ۱۰هزار مادر، 
مشاوره انصراف از سقط جنین داده شده و بیش 

از ۶هزار فرزند این مادران به دنیا آمده اند.
 ردپای 80درصدی سقط جنین غیرقانونی

 در فضای مجازی
نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اسلامی نیز در این برنامه گفت: 
روزانه بیش از هزار سقط در کشورمان به شکل 

غیرقانونی انجام می شود و بیش از ۸۰درصد 
این سقط ها با تهیه دارو از فضای مجازی انجام 

می شود.
فاطمه محمدبیگی افزود: ما پیرو این موضوع 
نامه ای به کمیسیون اصل ۹۰ و وزیر بهداشت و 
درمان، رونوشت برای دولت ارسال کردیم که بحث 
فروش اینترنتی دارو موضوعی نیست که به راحتی 
بتوانیم مجوز های آن را بدهیم، طبق این مکاتبات، 
قرار شد دستورالعملی مابین وزارت های بهداشت 
و ارتباطات تهیه شود که این دستورالعمل 
نحوه فروش اینترنتی یا عرضه اینترنتی دارو یا 
دارورسانی به شکل اینترنتی به شکل دقیقی از 

این وزارتخانه آیین نامه نویسی شود.
محمدبیگی ادامه داد: آیین نامه مرحله اول 
نوشته شد، دو کمیسیون و دو جلسه کمیته 
سلامت الکترونیک را در سه ماه گذشته در 
مجلس شورای اسلامی برگزار کردیم، ایراداتی 
داشتیم به آیین نامه دوباره برگرداندیم، همین 
الان متاسفانه به شکل تخلف دارد به شکل 
اینترنتی این دارو ها و سایر دارو های دیگر 
عرضه می شود که برای سلامت آحاد جامعه 

خطرناک است.
وی افزود: آنهایی که سوداگران مرگ جنین 
و یا سوداگران حوزه دارو هستند و به شکل 
غیرقانونی این کار ها را با تشکیل باند های جنائی 
این کار ها را انجام می دهند و در آخرین جلسه 
کمیته سلامت الکترونیک مدیرکل ارتباطات و 
فناوری ارتباطات وزارت بهداشت اذعان کردند 
که خیلی از اینها اصلا از وزارت بهداشت مجوز 

ندارد بنابراین باید مورد پیگرد قرار بگیرند.
 وقوع 500هزار سقط غیرقانونی در سال

در این گفت و گو معاون نظارت و پایش ستاد 
ملی جمعیت نیز گفت: حدود ۱۰هزار مورد در 
سال سقط قانونی داریم که با مجوز سازمان 
پزشکی قانونی و در بیمارستان ها انجام می شود 
ولی یک آمار بسیار بیشتری بیش از ۵۰۰هزار 
مورد سقط غیرقانونی در پژوهش های مختلف 
دانشگاهی و رسمی توسط وزارت بهداشت اعلام 
شده که به دلایل مختلف و عمدتاً در چارچوب 
خانواده است. حدود ۹۳درصد سقط های 
غیرقانونی در چارچوب ازدواج های مشروع و در 

چارچوب خانواده اتفاق می افتد.
انسیه کتابچی افزود: هنوز قانون 
استانداردسازی غربالگری که ماده ۵۳ قانون 
است به صورت کامل اجرائی نشده است ولی 
در همین حد که ما در شبکه بهداشت و درمان 
توسط افراد غیرپزشک این توصیه را داشتیم 

و الان فقط منوطش کردیم به توصیه پزشک 
که بتوانند راهنمایی دقیقی بکند؛ حدود ۲۵ تا 
۳۰درصد از آمار ورود به غربالگری کم شده است.

کتابچی ادامه داد: در افرادی که کم خطرند در 
 بارداری های سن پایین، بارداری خانم ۲۲ -۲۳ 
ساله بدون این که سابقه بیماری ژنتیکی در 
خانواده اش داشته باشد احتمال سندروم داون 
داشتن فرزندش یا ناهنجاری ژنتیکی اش، یک در 
دو یا سه هزار است و یک احتمال بسیار ضعیف 
و نادر است لذا توصیه نمی شوند غربالگری انجام 
دهند مگر اینکه خودشان نگرانی داشته باشند 

که می روند و غربالگری انجام می دهند.
وی بیان داشت: ما سقط را در سه بعد 
بررسی می کنیم. یکی بحث تبلیغ و ترویج 
سقط و معرفی فروشنده های دارو و مطب های 
غیرقانونی در فضای مجازی است. یکی دیگر 
بحث بازار غیرقانونی حضوری دارو های سقط 
است و دیگری بحث مطب های سقط است که 
می توانند مطب های قانونی باشند یا فضا های 
غیرقانونی که اتفاقاً فضا های قانونی با عملکرد 

غیرقانونی بیشترند.
معاون نظارت و پایش ستاد ملی جمعیت 
گفت: موضوع غربالگری در چارچوب آن ۱۰هزار 
سقط قانونی قابل بحث است و اصلًا عدد بزرگی 
از این ۵۰۰هزار سقط غیرقانونی نیست. این 
۵۰۰هزار تایی که سقط جنین های سالم هستند 
اینها عمدتاً هیچ مشکل پزشکی ندارند و فقط به 
دلایل اجتماعی و به دلایل بعضاً اقتصادی و... 

سقط می شوند.
کتابچی ادامه داد: فضای مجازی، محل 
بازاریابی سقط است برای سودجویانی که 
کار قاچاق دارو انجام می دهند یا در مطب ها 
کورتاژ غیرقانونی و ارائه داروی غیرقانونی انجام 
می دهند. فرهنگ سازی غلط هم از طریق فضای 
مجازی است ما در فضای مجازی واقعاً نیازمند 
رصد و شناسایی دقیق هستیم که پلیس فتا و 
دستگاه های امنیتی باید این کار را انجام دهند.

وی افزود: در اسفند ماه ۱۴۰۱ دادستانی کل 
کشور موضوع آموزش و تبلیغ سقط جنین را 
در فهرست مصادیق مجرمانه فضای مجازی قرار 
داد، هم معرفی مطب ها و داروفروش ها را وارد 
کرد و بنابراین هر نوع صحبت در مورد سقط 
به این شکل در مورد سقط های غیرقانونی در 

فضای مجازی جرم است.
معاون نظارت و پایش ستاد ملی جمعیت 
اظهار داشت: معاونت فضای مجازی و دادستانی 
کل کشور همکاری خوبی دارد به محض اینکه 
موارد از طریق ما به دادستانی معرفی شده، 
معاونت فضای مجازی دادستانی بلافاصله 
درخصوص مسدودسازی آن صفحه و حساب های 
مالی فرد مجرم و پیگیری قضائی آن اقدام کردند.

کتابچی گفت: سقط قانونی کسی که 
به دلایل شرعی و قانونی با مجوز سازمان 
پزشکی قانونی انجام می شود در هر کدام از 
بیمارستان های دولتی کشور به صورت صددرصد 

رایگان است.
 جرائمی که بازدارنده نیست

وی ادامه داد: سقط های غیرقانونی گردش 
مالی دو سه هزار میلیارد تومانی را ایجاد می کند، 
وقتی قوه قضائیه احکام مربوطه را سخت گیرانه 
اعمال نکند یعنی وقتی پرونده سقط، داروی 
سقط و وسایل سقط در آن مطب بوده و شاهد 
هم از راه رسیده و گفته من قرار سقط داشتم، 
آمدم این جا این پزشک دستگیر می شود و 
پرونده اش به دستگاه قضائی می رود و چندین 
ماه طول می کشد یا می بینیم علی رغم اینکه این 
وسایل مطابق تبصره چهار ماده ۵۶ در مطب پیدا 
شده این فرد حکم برائت می گیرد خوب معلوم 

است که این بازار سودجویی باز است.
معاون نظارت و پایش ستاد ملی جمعیت 
گفت: جرایمی که در سال گذشته داشتیم 
 جرائمی بوده که بازدارندگی نداشته مثلا 
هجده میلیون تومان جریمه یک پزشکی که با دو 
تا سقط این هجده میلیون تومان برمی گردد به 
او، طبیعتاً این بازدارنده نیست و ابطال پروانه ها 

طبق قانون اتفاق نمی افتد.

سقط جنین های غیرقانونی
با گردش مالی 3 هزار میلیارد تومانی

 امروز آخرین مهلت نام نویسی 
در نوبت اول کنکور است

مدیر دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت:

سرانه مصرف لبنیات در کشور بسیار پایین است

مدیرکل روابط عمومی سازمان 
اول  کرد  تاکید  آموزش کشور  سنجش 
دی آخرین مهلت برای ثبت نام در نوبت 
اول کنکور ۱۴۰۴ دانشگاه ها، مؤسسات 
آموزش عالی و آزمون اختصاصی 

دانشجومعلم آزمون است.
علیرضا کریمیان، روز جمعه در گفت وگو 
با ایرنا اظهار داشت: بیش از ۵۶۰هزار متقاضی 
در نوبت اول کنکور ۱۴۰۴ دانشگاه ها، 

مؤسسات آموزش عالی و آزمون اختصاصی 
دانشجومعلم نام نویسی کرده و شنبه، اول 
دی ماه آخرین مهلت برای ثبت نام در این 
آزمون است. وی افزود: متقاضیان آزمون 
پذیرش اختصاصی دانشجومعلم در دانشگاه 
فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجائی 
نیز باید برای شرکت در این آزمون اکنون 
و فقط از محل پایگاه اطلاع رسانی سازمان 
سنجش آموزش کشور ثبت نام کنند. این 

آزمون همزمان و فقط در نوبت اول آزمون 
سراسری ۱۴۰۴ برگزار و انتخاب رشته و نتایج 

آن جداگانه اعلام می شود.
گفتنی است، نوبت نخست کنکور ۱۴۰۴ 
در روزهای ۱۱ و ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۴ برگزار 
و ثبت نام نوبت دوم کنکور سراسری ۱۴۰۴ در 
نیمه دوم اسفند امسال انجام می شود. آزمون 
نوبت دوم نیز پنجم و ششم تیر ۱۴۰۴ برگزار 

خواهد شد.

گارد ملی تونس روز پنجشنبه 
اعلام کرد که گارد ساحلی تونس 
جسد ۲۰ مهاجر غیرقانونی را پس 
از غرق شدن قایق آنها در سواحل 
استان سفکس در جنوب شرقی این 

کشور بیرون آورده است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، گارد ملی تونس 
روز پنجشنبه اعلام کرد که گارد ساحلی تونس جسد ۲۰ مهاجر 
غیرقانونی را پس از غرق شدن قایق آنها در سواحل استان سفکس 
در جنوب شرقی این کشور بیرون آورده است. گارد ملی در بیانیه ای 
اعلام کرد: این قایق در حدود ۱۳ مایل دریایی در سواحل روستای 
الوزا پس از حرکت در ساعت ۲۳ شب گذشته به وقت محلی از ساحل 
چبا غرق شد. این قایق حامل مهاجرانی از کشورهای جنوب صحرای 
آفریقا بود که سعی داشتند به طور غیرقانونی از دریای مدیترانه به 
سمت جزیره ایتالیایی لامپدوزا عبور کنند و خاطرنشان کرد که پنج 
مهاجر نجات یافتند، کمک های لازم به آنها داده شد و سپس برای 
مراقبت های پزشکی بیشتر به بنادر مجاور منتقل شدند. وی افزود: 
جست وجو برای یافتن مفقودان که تعداد آنها مشخص نشده است، 
همچنان ادامه دارد. تونس که در مرکز دریای مدیترانه قرار دارد، یکی 
از محبوب ترین نقاط ترانزیت برای مهاجرت غیرقانونی به اروپا است.

 کشف جسد
 ۲۰ مهاجر 
غیرقانونی

تونس

مقامات زاگرب اعلام کردند یک 
کودک ۷ساله به دست مهاجمی که 
با چاقو به یک معلم و چند نفر از 
ابتدائی  مدرسه  یک  دانش آموزان 

حمله کرد، کشته شد.
به گزارش ایسنا، وزیر بهداشت این 

کشور می گوید مهاجم، پنج نفر را با چاقو زخمی کرد و یکی از 
آنها که دانش آموزی ۷ساله بود بر اثر شدت جراحات جان باخت. 
فرد مظنون نیز خود را مجروح کرد و اکنون در بیمارستان و در 
بازداشت پلیس است. این حادثه روز جمعه اتفاق افتاده و مقامات 
می گویند مصدومان از جمله فرد ضارب در بیمارستان بستری شدند 
و جراحات هیچ یک از آنها تهدیدکننده نیست. براساس اعلام پلیس 

کرواسی، حمله از سوی یک دانش آموز نوجوان انجام شده است.
به گزارش رویترز، پلیس گفت مظنون سابقه مشکلات روانی 

داشته و سال گذشته تلاش کرده بود که خودکشی کند.

مرگ یک کودک 
بر اثر حمله با چاقو 

در مدرسه

کرواسی

تیم ملی رباتیک جمهوری اسلامی ایران با کسب یک 
مدال طلا و یک مدال نقره در مجموع تیمی، تیم برتر 

مسابقات کشور های عضو پیمان شانگهای شد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، تیم ملی رباتیک جمهوری 
اسلامی ایران در سومین دوره مسابقات کشور های عضو سازمان 
همکاری شانگهای، که از تاریخ ۲۵ تا ۲۸ آذر سال جاری به میزبانی 
کشور چین برگزار شد، موفق به کسب افتخارات چشمگیری گردید.

این رقابت ها با حضور ۱۵ تیم از اعضای اصلی سازمان و برخی 
اعضای ناظر برگزار شد. تیم ملی ایران با ارائه عملکردی برجسته 
موفق به کسب یک مدال طلا و یک مدال نقره در بخش های مختلف 
مسابقات گردید و در مجموع تیمی، مقام نخست این رقابت ها را 

به خود اختصاص داد.

افتخار آفرینی تیم ملی رباتیک ایران 
دفاتر ثبت ازدواج در ۳ روز اول دی ماه تا ساعت ۹ شب باز هستنددر مسابقات کشور های عضو پیمان شانگهای

دفاتر رسمی ازدواج در روزهای شنبه، 
یکشنبه و دوشنبه اول تا سوم دی ماه تا 

ساعت ۲۱ شب فعال خواهند بود.
به گزارش ایسنا، صادق سعادتیان، معاون 
امور اسناد سازمان ثبت از افزایش ساعات 
فعالیت دفاتر ثبت ازدواج در روزهای اول 
تا سوم دی ماه خبر داد و گفت: با توجه به 
فرا رسیدن میلاد فرخنده دخت نبی مکرم 
اسلام)ص( و با هدف تسهیل در فرآیند 
ازدواج جوانان، دفترخانه های رسمی ازدواج 
در روزهای اول تا سوم دی ماه تا ساعت ۲۱ 

جهت ارائه خدمات ثبت واقعه ازدواج فعال 
خواهند بود.

 وی با بیان اینکه سردفتران محترم ازدواج 
مکلف به ارائه خدمات هستند اظهار داشت: 
جهت تسهیل وتسریع درارائه خدمات، ۱۴ فقره 
سهمیه ثبت به سقف دفاتر ازدواج اضافه شده 
تا مراجعین بتوانند بدون هرگونه محدودیت 

خدمت خود رادریافت کنند.
سعادتیان افزود: در صورتی که بنا به دلایلی 
خصوصاً با تصویب کمیته اضطرار استانی 
روزهای مزبور تعطیل اعلام شود فعالیت دفاتر 

رسمی ازدواج ازساعت ۹:۳۰ تا ساعت ۲۱ دایر 
بوده و سردفتران ازدواج مکلف به ارائه خدمات 
به زوجین خواهند بود. درروزهای فوق ادارات 
ثبت اسناد و املاک شهرستان ها و بازرسی 
ادارات کل ثبت استان ها به نحوه خدمات دهی 

دفاتر ازدواج نظارت خواهند داشت.
معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد تصریح 
کرد: مردم می توانند درصورت مشاهده هرگونه 
تخلف یا شکایت از عملکرد دفاتر ازدواج، مراتب 
را به ادارات ثبت اسناد و املاک شهرستان و یا 

بازرسی ادارات کل ثبت استان ها اعلام کنند.


